3‐13 ‐ Application de la loi 41/2024 (2éme section de l'article 412‐III (nouveau))

Conformément aux dispositions du deuxième section de l'article 412‐III (nouveau) de la loi n° 41 de l'année

2024, la banque a provisionné au niveau des états financiers l’impact des demandes reçues et conformes à la

loi sus visée depuis la date de la promulgation de la loi, jusqu’au 31 décembre 2024.

A partir de 2025, et en application également de  la note de  la BCT n°10‐2025,  la banque  traitera dans  les

délais réglementaires toutes les demandes des clients qui répondent aux critères de la loi.

3‐14‐ Changement de présentation

En application des dispositions de  la Norme Comptable Tunisienne n°11  relatives aux modifications  compta

changement  de  présentation  a  été  traité  d’une  manière  rétrospective.  A  cet  effet,  les  données  comparat

l’exercice 2023 ont été retraitées en pro‐forma pour les besoins de la comparabilité de la façon suivante:

Rubrique Nature de retraitement Montant avant
retraitement

Retraitement Montant après
retraitement

AC2 - Créances sur les
établissements bancaires et
financiers

Reclassement des sociétés
microfinances de la rubrique AC 2 à
AC 3

721 457 (4 411) 717 046

PA2 - Dépôts et avoirs des
établissements bancaires et
financiers

Reclassement des sociétés
microfinances de la rubrique PA 2 à
PA 3

40 657 (1 161) 39 497

PR6-CH5 - Dotations aux provisions
et résultat des corrections de
valeurs sur
portefeuille d'investissement

Reclassement des commissions sur
cession de la rubrique CH2 à PR6-
CH5

14 187 (788) 13 399

PR9-CH10 - Solde en gain/perte
provenant des autres éléments
extraordinaires

Reclassement de la contribution
sociale de solidarité de la rubrique
PR9-CH10 à CH 11

(20 790) 20 790 0

Périmètre de consolidation
Le périmètre de consolidation du groupe Attijari bank se présente comme suit :

Société  Nature

31/12/2024  31/12/2023

% de
contrôle

%
d'intérêt

Méthode de
consolidation

% de
contrôle

%
d'intérêt

Méthode de
consolidation

Attijari bank  Mère  100%  100%  IG  100%  100%  IG

Attijari Leasing  Filiale  61,92%  63,67%  IG  61,92%  63,89%  IG

Attijari
Intermédiation

Filiale  99,99%  99,99%  IG  99,99%  99,99%  IG

Attijari
Recouvrement

Filiale  99,92%  99,92%  IG  99,92%  99,92%  IG

Attijari Sicar  Filiale  80,13%  79,88%  IG  76,80%  76,55%  IG